
とっとりカンパイチャリティー報告書 

割烹 きさら 御中 

 

NPO 法人志塾フリースクール鳥取 

理事長 木下 雅友 

 

拝啓 秋暑の候、貴社におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、この度は「とっとりカンパイチャリティー」におきまして、当 NPO 法人にご寄付を

たまわりまして誠にありがとうございました。皆様方の温かいご支援に、あらためて心より

厚く御礼申し上げます。 

当 NPO 法人は、「不登校、引きこもりなどの悩みを持った子ども、思春期特有の悩みを持

つ若者やその家族に対して援助、協力を行いもって社会福祉、教育の充実に寄与する」とい

う団体理念を掲げ、平成 27 年 4 月に特定非営利活動法人志塾フリースクール鳥取を設立い

たしました。現在は、通信制高等学校（明誠高等学校鳥取 SHIP）の運営をメイン事業とし、

全日制高校にうまくなじめなかった子どもや、小・中学校から不登校傾向にあり学習に不安

を抱えている子ども、また発達障がいを抱えながら高等学校卒業資格の取得を目指してい

る子ども約 50 名が在籍しています。子どもたち一人ひとりがそれぞれ思い描く高校生活を

過ごすことができるよう学習面・生活面の両面からサポートをしています。子どもたちの居

場所づくりの一環として、今回いただきました寄付をもとに、バドミントン用のシャトル等

必要な道具を購入させていただき、体育館を借りて全員で体を動かす時間を設けました。普

段家にずっと引きこもっている子、口元のマスクが外せない子なども、時間が経つにつれて、

マスクを外し、子どもたち同士で声を掛け合い、普段私たちに見せないような顔を見せてく

れました。また、普段は口数の少ない子たちも、スポーツを通して他の子とコミュニケーシ

ョンをとり、そこから友達の輪が広がっていった子もいます。きさら様のご協力によって、

子どもたちが生き生きと、心からの笑顔で過ごせる時間を設けられましたことに感謝いた

しております。今後も、子供たちが日々笑顔で前進できますよう、邁進してまいりますので、

今後ともどうぞよろしくお願いいたします。 

この度は本当に、ありがとうございました。 

敬具 

 


